Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N° 195/2026
IND

/I

Fls: N°  _ 01

Proc. N°  naii1.2oa6

"Dispõe sobre: Manutenção ou reforma urgente, Area de Lazer da Rua Brás
Cubas - Parque Imperial"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, que se digne a Sua Excelência,
solicitar a secretaria competente, estudos quanto a possibilidade da realização da
manutenção ou reforma geral urgente, Area de Lazer da Rua Brás Cubas - Parque
Imperial - neste município.

Plenário Vereador Wagih Saltes Nemer, 12 de fevereiro de 2026.

DE QLIVEIRA NETO
Vereador - 10 Secretario

"0 CAIR t DO HOMEM 0 LEVANTAR t DE DEUS"

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este vereador foi
procurado por frequentadores da respectiva Area, estes solicitando pela possibilidade
da realização das devidas manutenções. Relatam que alguns brinquedos, assim como
os aparelhos de ginastica encontram-se quebrados ou enferrujados, vegetação de
alguns locais encontra se alta, partes do chão faltando pegas, quadra sintética com
grama se soltando ou ausente, rede das quadras rasgadas, bebedouros deteriorados,
lixeiras e mesas quebradas ou faltando componentes. Problemas vem ocasionando
riscos de acidentes para os frequentadores, assim como dificultando a utilização da
respectiva Area. Precisando urgentemente da manutenção geral da mesma. Reitero
indicações de minha autoria, n° 968/2024 e 339/2025.

Anexo foto dos locais.

Fi
l

89
ZE

:0
0

8
:t

i
9Z

0Z
-0

-i1

Alameda Wagih Saks Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br